servidora da equipe técnica Camila da Silva Xavier para a chefia.  

Nesse cenário, as atividades de 2024 foram realizadas de acordo com a capacidade de 

execução da Audin, considerando o quantitativo de recursos humanos nela alocados. O PAINT 

elaborado para o ano de 2024 previu um total de 10.720 (dez mil, setecentos e vinte) horas para 

a realização dos trabalhos. O quadro 2 apresenta a alocação efetiva da força de trabalho no ano 

de 2024. 

Quadro 2 – Alocação Efetiva da Força de Trabalho 

Atividade H/H Previsto H/H Realizado 

Serviços de Auditoria 5.400 6.790 

Capacitação dos Auditores 432 1.107